
1.1.1.1.0-0000-0000-0-111-00244 EFECTIVO CAJA (Efectivo)

Saldo Inicial: $841,311.30

Debe Haber

1/Sep/2019 G1 PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE TONILA 0 200 $841,111.30

2/Sep/2019 G2 PAGO COMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN EL AREA DE TESORERIA 0 1,500.00 $839,611.30

2/Sep/2019 G3 PAGO DE VIATICOS, CACETAS A PERSONAL DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 304 $839,307.30

3/Sep/2019 G4 PAGO DE 6 JORNALES A $200.00 C/U. POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN EL CAMINO A TENEXCAMILPA 0 1,200.00 $838,107.30

3/Sep/2019 G5 PAGO DE TRABAJOS DE LIMPIEZA EN LA ESCUELA ALVAROOBREGON DE LA LOCALIDAD DE LA ESPERANZA. 0 500 $837,607.30

2/Sep/2019 G6 PAGO DE AGUA POTABLE A ESTA DEPENDENCIA MUNICIPAL 0 774 $836,833.30

4/Sep/2019 G13 PAGO DE APOYO POR ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS 0 300 $836,533.30

5/Sep/2019 G14 APOYO A ESTUDIANTE CORRESPONDIENRTE AL MES DE AGOSTO 0 500 $836,033.30

5/Sep/2019 G15 PAGO DE FACTURA DE MATERIAL ELECTRICO 0 400.62 $835,632.68

5/Sep/2019 G16 PAGO DE UN PAR DE MALLAS PARA PORTERIAS 0 1,150.00 $834,482.68

6/Sep/2019 G17 PAGO DE APOYO PARA TRANSPORTE AL PERSONAL DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 1,000.00 $833,482.68

6/Sep/2019 G18 PAGO DE RENTA DE TARIMAS 0 800 $832,682.68

6/Sep/2019 G19 PAGO DE APOYO A CENTRO DE REHABILITACION A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 4,000.00 $828,682.68

30/Sep/2019 G20 PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN LA UNIDAD DEPORTIVA 0 2,000.00 $826,682.68

5/Sep/2019 G21 PAGO DE SERVICIO DE BALANCEO A VEHICULOS DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 139.2 $826,543.48

6/Sep/2019 G22 PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE DE LA LOCALIDAD DE TONILA 0 1,000.00 $825,543.48

6/Sep/2019 G23 PAGO DE ALIMENTOS POR MOTIVO DE VIATICOS A PERSONAL DE ESTA DEPENDENCIA 0 675 $824,868.48

6/Sep/2019 G24 PAGO DE APOYO PARA VESTUARIO, REINA DE LAS FIESTAS PATRIAS 2019 0 2,000.00 $822,868.48

6/Sep/2019 G25 APOYO PARA MAQUILAJE, REINA DE LAS FIESTAS PATRIAS 0 2,000.00 $820,868.48

6/Sep/2019 G26 PAGO DE APOYO PARA VESTUARIO, REINA DE LAS FIESTAS PATRIAS 0 2,000.00 $818,868.48

8/Sep/2019 G27 PAGO POR CUBRIR VIDEOGRABACIONES EN LAS FIESTAS PATRIAS DE TONILA 2019 0 2,500.00 $816,368.48

8/Sep/2019 G28 PAGO DE MUSICA PARA EL REPARTO DE PROGRAMAS EN TONILA 0 3,400.00 $812,968.48

9/Sep/2019 G29 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 1,478.22 $811,490.26

9/Sep/2019 G30 PAGO POR LAVAR SILLAS DE ESTA PRESIDENCIA MUNICIPAL 0 100 $811,390.26

9/Sep/2019 G31 PAGO DE FACTURA DE UNIFORMES MILITARES 0 2,868.00 $808,522.26

10/Sep/2019 G32 PAGO DE APOYO POR TRABAJOS DE ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA 0 300 $808,222.26

10/Sep/2019 G33 PAGO DE APOYO A EQUIPO DE FUTBOL DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 1,500.00 $806,722.26

11/Sep/2019 G36 PAGO POR SOLDADURA DE TABLADO PARA EVENTOS 0 500 $806,222.26

11/Sep/2019 G37 PAGO POR CORTAR ARBOL EN LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 1,000.00 $805,222.26

12/Sep/2019 G38 PAGO DE FACTURA DE VASOS A DULCERIA LA ESMERALDA 0 286.06 $804,936.20

12/Sep/2019 G39 PAGO DE LAVADO DE VEHICULOS OFICIALES DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 200 $804,736.20

13/Sep/2019 G40 PAGO POR SISTEMA Y DIFUCION INFORMATIVA 0 1,000.00 $803,736.20

13/Sep/2019 G41 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 2,678.68 $801,057.52

13/Sep/2019 G42 PAGO DE FACTURA A OFFICE DEPOT 0 153.2 $800,904.32

13/Sep/2019 G43 PAGO DE APOYO PARA TRAMITES ADMINISTRATIVOS DE SU HIJO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 300 $800,604.32

14/Sep/2019 G45 PAGO DE APOYO COMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 2,000.00 $798,604.32

15/Sep/2019 G46 PAGO POR CUBRIR VIDEOGRABACIONES EN LAS FIESTAS 0 2,500.00 $796,104.32

15/Sep/2019 G47 PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN EL JARDIN PRINCIPAL 0 2,000.00 $794,104.32

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.
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16/Sep/2019 G48 PAGO DE MUSICA DE BANDA PARA EL BAILE POPULAR 0 2,500.00 $791,604.32

16/Sep/2019 G49 PAGO DE MUSICA DE BANDA PARA EL BAILE POPULAR 0 2,500.00 $789,104.32

16/Sep/2019 G50 PAGO DE MUSICA DE BANDA PARA EL BAILE POPULAR 0 2,500.00 $786,604.32

16/Sep/2019 G51 PAGO DE MUSICA PARA BAILE POPULAR SAN MARCOS, FIESTAS PATRIAS 0 6,900.00 $779,704.32

16/Sep/2019 G52 PAGO DE MUSICA PARA BAILE POPULAR SAN MARCOS, FIESTAS PATRIAS 0 3,400.00 $776,304.32

16/Sep/2019 G53 PAGO DE MUSICA PARA DESFILE DE SAN MARCOS, FIESTAS PATRIAS 0 3,400.00 $772,904.32

17/Sep/2019 G54 PAGO DE CACETA POR MOTIVO DE VIATICOS A PERSONAL DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 610 $772,294.32

17/Sep/2019 G55 PAGO DE APOYO COMO AUXILIAR EN OBRAS PUBLICAS EN ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 2,500.00 $769,794.32

17/Sep/2019 G56 PAGO DE AGUA PURIFICADA A ESTAS INSTITUCIONES DE GOBIERNO 0 1,116.00 $768,678.32

17/Sep/2019 G57 PAGO POR TRABAJO DE ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN LA COMUNIDA DE TONILA 0 300 $768,378.32

17/Sep/2019 G58 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 1,118.00 $767,260.32

17/Sep/2019 G59 APOYO DE PRESENTACION MUSICAL EN EVENTOS CULTURALES 0 2,400.00 $764,860.32

18/Sep/2019 G60 PAGO DE FACTURA DE ARREGLOS FLORALES PARA EVENTOS CULTURALES 0 6,600.00 $758,260.32

18/Sep/2019 G61 PAGO DE SERVICIO DE FONTANERIA EN LA DELEGACION DE SAN MARCOS 0 2,400.00 $755,860.32

19/Sep/2019 G64 PAGO DE APOYO POR PRESENTACION MUSICAL EN EVENTOS CULTURALES 0 2,400.00 $753,460.32

19/Sep/2019 G65 PAGO POR TRABAJOS DE INTENDENCIA EN LA ESCUELA ALVARO OBREGON DE LA ESPERANZA 0 500 $752,960.32

18/Sep/2019 G66 PAGO DE APOYPO A CENTRO DE REHABILITACION A PERSONAS DE ESCAOS RECURSOS 0 2,500.00 $750,460.32

19/Sep/2019 G68 PAGO DE FERTILIZANTES Y HERBICIDAS 0 375 $750,085.32

19/Sep/2019 G69 PAGO DE FACTURA A JOSE LUIS VALDEZ 0 465 $749,620.32

20/Sep/2019 G70 PAGO DE TRASLADO A BALLET FOLKLORICO 0 1,600.00 $748,020.32

20/Sep/2019 G71 APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS PARA GASTOS MEDICOS 0 300 $747,720.32

20/Sep/2019 G72 PAGO COMO INSTRUCTORA DEL CURSO DE FLORESTERIA 0 1,000.00 $746,720.32

20/Sep/2019 G74 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 2,275.94 $744,444.38

20/Sep/2019 G75 PAGO DE FACTURA A AUTOZONE 0 994.44 $743,449.94

20/Sep/2019 G76 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 141.2 $743,308.74

20/Sep/2019 G77 PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 0 500 $742,808.74

20/Sep/2019 G78 PAGO DE FACTURA POR SERVICIOS DE LLANTERIA 0 1,149.98 $741,658.76

20/Sep/2019 G79 PAGO DE VIATICOS A PERSONAL DE ESTE H. AYUNTAMIENTO EN EL AREA DE CATASTRO. 0 1,006.00 $740,652.76

21/Sep/2019 G80 PAGO POR CUBRIR VIDEOGRABACIONES EN LAS FIESTAS PATRIAS DE TONILA 0 2,000.00 $738,652.76

23/Sep/2019 G81 PAGO POR TRABAJOS REALIZADOS EN LA COMUNIDAD DE TENEXCAMILPA 0 700 $737,952.76

23/Sep/2019 G82 PAGO POR CORTAR ARBOLES EN LA LOCALIDAD DE TONILA 0 1,000.00 $736,952.76

23/Sep/2019 G83 PAGO DE FACTURAAS POR MOTIVO DE VIATICOS 0 610 $736,342.76

24/Sep/2019 G84 PAGO POR ARREGLOS FLORALES PARA DIFUNTOS 0 1,400.00 $734,942.76

24/Sep/2019 G85 PAGO DE ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN LA LOCALIDAD DE TONILA 0 300 $734,642.76

24/Sep/2019 G86 APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS PARA GASTOS MEDICOS 0 200 $734,442.76

25/Sep/2019 G87 APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 1,000.00 $733,442.76

25/Sep/2019 G88 PAGO DE FACTURA DE GAS 0 3,047.64 $730,395.12

25/Sep/2019 G89 PAGO DE PERIFONEO DEL PRIMER INFORME DE GOBIERNO 0 400 $729,995.12

26/Sep/2019 G91 PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $729,495.12

26/Sep/2019 G92 PAGO DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 0 765 $728,730.12

26/Sep/2019 G93 PAGO POR SERVICIO EN LAS FIESTAS PATRIAS DE LA LOCALIDAD DE LA ESPERANZA 0 300 $728,430.12

27/Sep/2019 G94 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 116 $728,314.12

29/Sep/2019 G95 PAGO DE FACTURA DE GASOLINA 0 1,000.00 $727,314.12



30/Sep/2019 G96 PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $726,814.12

30/Sep/2019 G97 PAGO DE VIATICOS A PERSONAL DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 1,405.90 $725,408.22

30/Sep/2019 G98 PAGO DE CONSUMO DE ALIMENTOS A PERSONAL DE ESTA INSTITUCION 0 525 $724,883.22

30/Sep/2019 G99 PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN LOS JARDINES PRINCIPALES 0 2,500.00 $722,383.22

30/Sep/2019 G100 PAGO DE FACTURA A AUTOCHECK, POR REFACCIONES 0 173 $722,210.22

30/Sep/2019 G101 PAGO DE FACTURA DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES 0 1,700.00 $720,510.22

25/Sep/2019 G102 PAGO DE FACTURAS A VIDRIERIA LA GUADALUPANA, POR CONCEPTO DE TRABAJOS DE MARCOS DE MADERA CON VIDRIO. 0 3,746.80 $716,763.42

1/Sep/2019 G103 PAGO DE AGUA PURIFICADA PARA OFICINAS DE ESTA DEPENDENCIA MUNICIPAL 0 828 $715,935.42

2/Sep/2019 G98 PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE AGOSTO 2019 0 99,494.58 $616,440.84

20/Sep/2019 G106 PAGO GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES 0 82.27 $616,358.57

20/Sep/2019 G107 PAGO GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES 0 43.15 $616,315.42

15/Sep/2019 G116  PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE SEPTIEMBRE 2019 145,265.87 0 $761,581.29

2/Sep/2019 I2 Recaudación del Corte N° 121 2,463.00 0 $764,044.29

3/Sep/2019 I3 Recaudación del Corte N° 122 270 0 $764,314.29

4/Sep/2019 I4 Recaudación del Corte N° 123 18,114.00 0 $782,428.29

5/Sep/2019 I5 Recaudación del Corte N° 126 35,695.00 0 $818,123.29

6/Sep/2019 I6 Recaudación del Corte N° 127 1,710.00 0 $819,833.29

9/Sep/2019 I7 Recaudación del Corte N° 128 1,914.00 0 $821,747.29

10/Sep/2019 I8 Recaudación del Corte N° 129 580 0 $822,327.29

11/Sep/2019 I9 Recaudación del Corte N° 130 1,739.00 0 $824,066.29

12/Sep/2019 I10 Recaudación del Corte N° 136 10,174.50 0 $834,240.79

13/Sep/2019 I11 Recaudación del Corte N° 140 2,161.00 0 $836,401.79

17/Sep/2019 I12 Recaudación del Corte N° 141 2,094.00 0 $838,495.79

18/Sep/2019 I13 Recaudación del Corte N° 142 1,490.00 0 $839,985.79

19/Sep/2019 I14 Recaudación del Corte N° 143 892 0 $840,877.79

20/Sep/2019 I15 Recaudación del Corte N° 147 3,250.00 0 $844,127.79

23/Sep/2019 I16 Recaudación del Corte N° 148 2,047.00 0 $846,174.79

24/Sep/2019 I17 Recaudación del Corte N° 149 3,354.00 0 $849,528.79

25/Sep/2019 I18 Recaudación del Corte N° 150 970 0 $850,498.79

26/Sep/2019 I19 Recaudación del Corte N° 151 16,819.84 0 $867,318.63

30/Sep/2019 I20 Recaudación del Corte N° 152 1,145.00 0 $868,463.63

3/Sep/2019 D3 TRANSFERENCIA DIA 19 0 450 $868,013.63

3/Sep/2019 D3 TRANSFERENCIA DIA 3 0 2,447.42 $865,566.21

3/Sep/2019 D3 TRANSFERENCIA DIA 13 0 630 $864,936.21

5/Sep/2019 D4  DEPOSITO DE CAJA A BANCOS POR INGRESOS A TESORERIA 0 18,114.00 $846,822.21

20/Sep/2019 G122 COMPLEMENTO 0 0.85 $846,821.36

$252,148.21 $246,638.15

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $41,571.38

Debe Haber

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.
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Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo



14/Sep/2019 G44 PAGO DE FACTURA A ANDREA GARCIA 0 3,480.00 $38,091.38

19/Sep/2019 G67 PAGO DE FACTURA POR SONORIZACION DE ELECCION DE REINAS EN TONILAS 0 4,060.00 $34,031.38

20/Sep/2019 G73 PAGO DE APOYO AL CLUB DEPORTIVO SANTOS DE TONILA. 0 6,000.00 $28,031.38

24/Sep/2019 G104 PAGO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 130,000.00 -$101,968.62

2/Sep/2019 G98 PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE AGOSTO 2019 0 332,898.09 -$434,866.71

2/Sep/2019 G98 PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE AGOSTO 2019 0 76,676.50 -$511,543.21

2/Sep/2019 G98 PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE AGOSTO 2019 0 26,550.00 -$538,093.21

2/Sep/2019 G98 PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE AGOSTO 2019 0 25,415.25 -$563,508.46

2/Sep/2019 G98 PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE AGOSTO 2019 0 32,700.50 -$596,208.96

20/Sep/2019 G105 PAGO DE ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRA PUBLICO 0 153,369.00 -$749,577.96

20/Sep/2019 G106 PAGO GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES 0 20,000.00 -$769,577.96

20/Sep/2019 G107 PAGO GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES 0 50,000.00 -$819,577.96

4/Sep/2019 G108  COMPRA DE FORMAS PARA EL SERVICIO DEL AYTO 0 1,867.60 -$821,445.56

4/Sep/2019 G109  COMPRA DE FORMAS PARA EL SERVICIO DEL AYTO 0 4,872.00 -$826,317.56

9/Sep/2019 G110 OMPRA DE FORMAS VALORAS PARA EL SERVICIO DEL AYTO 0 1,307.32 -$827,624.88

9/Sep/2019 G110 OMPRA DE FORMAS VALORAS PARA EL SERVICIO DEL AYTO 0 2,288.68 -$829,913.56

9/Sep/2019 G111 COMPRA DE FORMAS PARA EL SERVICIO DEL AYTO 0 1,307.32 -$831,220.88

9/Sep/2019 G112 COMPRA DE FORMAS VALORADAS PARA EL SERVICIO DEL AYTO 0 5,000.00 -$836,220.88

9/Sep/2019 G113 COMPRA DE IMPRESORA HP LASER JET PRO M203DW 0 3,944.00 -$840,164.88

14/Sep/2019 G114  TRANSFERENCIA DE SUBCIDIO AL DIF MUNICIPAL DE TONILA 0 120,000.00 -$960,164.88

17/Sep/2019 D1 TRANSFERENCIA DE PENSION ALIMENTICIA 0 2,100.00 -$962,264.88

15/Sep/2019 G116  PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE SEPTIEMBRE 2019 0 375,947.81 -$1,338,212.69

15/Sep/2019 G116  PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE SEPTIEMBRE 2019 0 376,088.36 -$1,714,301.05

15/Sep/2019 G116  PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE SEPTIEMBRE 2019 0 32,700.50 -$1,747,001.55

15/Sep/2019 G116  PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE SEPTIEMBRE 2019 0 25,415.25 -$1,772,416.80

15/Sep/2019 G116  PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE SEPTIEMBRE 2019 0 26,550.00 -$1,798,966.80

15/Sep/2019 G116  PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE SEPTIEMBRE 2019 0 75,816.50 -$1,874,783.30

30/Sep/2019 G117 PAG DE NOMINA DEL 16/31 DE SEPTIEMBRE 0 30,000.00 -$1,904,783.30

30/Sep/2019 G118 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 1,669.33 -$1,906,452.63

18/Sep/2019 G119  PAGO POR TRATAMIENTO DE RESIDUOS 0 45,000.00 -$1,951,452.63

16/Sep/2019 I1 IEPS GAS Y DIESEL 85,735.02 0 -$1,865,717.61

16/Sep/2019 I1 FDO COMP ISAN 5,408.65 0 -$1,860,308.96

16/Sep/2019 I1 IEPS GAS Y DIES ACT FISC 0 0 -$1,860,308.96

16/Sep/2019 I1 FDO FISC Y REC 27,500.03 0 -$1,832,808.93

16/Sep/2019 I1 FDO FIS Y REC 40 Y 60 2,693.28 0 -$1,830,115.65

16/Sep/2019 I1 PARTICIPACIONES 1,124,683.72 0 -$705,431.93

16/Sep/2019 I1 LIB. REMANENTE 231,443.36 0 -$473,988.57

2/Sep/2019 D2 TRANSPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 460,000.00 0 -$13,988.57

1/Sep/2019 I23 INTERESES GANADOS 0.82 0 -$13,987.75

3/Sep/2019 D3 TRANSFERENCIA DIA 3 2,447.42 0 -$11,540.33

3/Sep/2019 D3 TRANSFERENCIA DIA 13 630 0 -$10,910.33

3/Sep/2019 D3 TRANSFERENCIA DIA 19 450 0 -$10,460.33

19/Sep/2019 I24 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 70,000.00 0 $59,539.67



19/Sep/2019 I24 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 10,000.00 0 $69,539.67

24/Sep/2019 I25 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 40,000.00 0 $109,539.67

24/Sep/2019 I25 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 210,000.00 0 $319,539.67

26/Sep/2019 I26 RECOLECCION DE BASURA 50,600.00 0 $370,139.67

5/Sep/2019 D4  DEPOSITO DE CAJA A BANCOS POR INGRESOS A TESORERIA 18,114.00 0 $388,253.67

20/Sep/2019 G121  PAGO DE DIAS EXTRAS LABORADOS 0 1,800.00 $386,453.67

1/Sep/2019 G125  PAGO DE NOMINA PERSONAL DE APOYO DE SEGURIADAD PUBLICA 0 140,000.00 $246,453.67

$2,339,706.30 $2,134,824.01

1.1.1.2.0-0000-0000-0-251-00235 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $395,999.83

Debe Haber

3/Sep/2019 G7 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 14,295.70 $381,704.13

3/Sep/2019 G8 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 8,659.00 $373,045.13

3/Sep/2019 G9 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 922.26 $372,122.87

3/Sep/2019 G10 PAGO DE FACTURA A PINTURAS COMEX. 0 2,100.00 $370,022.87

3/Sep/2019 G11 PAGO DE FACTURA A PINTURAS COMEX. 0 1,475.00 $368,547.87

3/Sep/2019 G12 PAGO DE FACTURA A PINTURAS COMEX. 0 1,100.00 $367,447.87

11/Sep/2019 G34 PAGO DE FACTURA DE SERVICIO DE MANO DE OBRA DE MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA 0 21,797.10 $345,650.77

11/Sep/2019 G35 PAGO DE FACTURA A PINTURA COMEX 0 498 $345,152.77

19/Sep/2019 G62 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 2,002.21 $343,150.56

19/Sep/2019 G63 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 1,534.12 $341,616.44

26/Sep/2019 G90 SERVICIOS DE HERRERIA PARA INMUEBLES DEL MPIO 0 1,600.00 $340,016.44

16/Sep/2019 I1 INFRAESTRUCTURA 372,349.80 0 $712,366.24

1/Sep/2019 I22 INTERESES GANADOS 2.11 0 $712,368.35

2/Sep/2019 G120 IVA DE COMISIONES BANCARIAS 0 29.92 $712,338.43

2/Sep/2019 G120 COMISIONES BANCARIAS 0 187 $712,151.43

20/Sep/2019 G122 PAGO DE FACTURA 0 4,365.27 $707,786.16

30/Sep/2019 G123 PAGO DE NOMINA 0 50,000.00 $657,786.16

28/Sep/2019 G124 PAGO DE NOMINA 0 100,000.00 $557,786.16

28/Sep/2019 G124 PAGO DE NOMINA 0 150,000.00 $407,786.16

28/Sep/2019 G124 PAGO DE NOMINA 0 30,000.00 $377,786.16

$372,351.91 $390,565.58

1.1.1.2.0-0000-0000-0-252-00236 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $461,114.14

Debe Haber

16/Sep/2019 I1 FORTALECIMIENTO 459,143.38 0 $920,257.52

2/Sep/2019 D2 TRANSPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 0 460,000.00 $460,257.52

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo
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1/Sep/2019 I21 INTERESES GANADOS 0.27 0 $460,257.79

$459,143.65 $460,000.00

1.1.2.2.0-0000-0000-0-151-10757 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

16/Sep/2019 I1 FDO COMP ISAN 5,408.65 0 $5,408.65

16/Sep/2019 I1 FDO COMP ISAN 0 5,408.65 $0.00

16/Sep/2019 I1 FDO FIS Y REC 40 Y 60 2,693.28 0 $2,693.28

16/Sep/2019 I1 FDO FIS Y REC 40 Y 60 0 2,693.28 $0.00

16/Sep/2019 I1 FDO FISC Y REC 27,500.03 0 $27,500.03

16/Sep/2019 I1 FDO FISC Y REC 0 27,500.03 $0.00

16/Sep/2019 I1 IMP TENECIA USO VEHICULOS 25.59 0 $25.59

16/Sep/2019 I1 IMP TENECIA USO VEHICULOS 0 25.59 $0.00

16/Sep/2019 I1 IEPS GAS Y DIESEL 85,735.02 0 $85,735.02

16/Sep/2019 I1 IEPS GAS Y DIESEL 0 85,735.02 $0.00

16/Sep/2019 I1 IMP AUTOS NVOS 25,494.52 0 $25,494.52

16/Sep/2019 I1 IMP AUTOS NVOS 0 25,494.52 $0.00

16/Sep/2019 I1 IMP ESPECIAL S/PROD Y SERV 48,675.17 0 $48,675.17

16/Sep/2019 I1 IMP ESPECIAL S/PROD Y SERV 0 48,675.17 $0.00

16/Sep/2019 I1 FDO FMTO MCPAL 70% 264,855.18 0 $264,855.18

16/Sep/2019 I1 FDO FMTO MCPAL 70% 0 264,855.18 $0.00

16/Sep/2019 I1 FONDO GRAL 1,363,352.41 0 $1,363,352.41

16/Sep/2019 I1 FONDO GRAL 0 1,363,352.41 $0.00

16/Sep/2019 I1 IEPS GAS Y DIE ACT FISC 0 0 $0.00

16/Sep/2019 I1 IEPS GAS Y DIE ACT FISC 0 0 $0.00

$1,823,739.85 $1,823,739.85

1.1.2.2.0-0000-0000-0-161-10757 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

16/Sep/2019 I1 2% NOMINA 8,505.20 0 $8,505.20

16/Sep/2019 I1 2% NOMINA 0 8,505.20 $0.00

16/Sep/2019 I1 3% HOSPEDAJE  ZF 0 0 $0.00

16/Sep/2019 I1 3% HOSPEDAJE  ZF 0 0 $0.00

$8,505.20 $8,505.20
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1.1.2.2.0-0000-0000-0-251-10757 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

16/Sep/2019 I1 FORTALECIMIENTO 459,143.38 0 $459,143.38

16/Sep/2019 I1 FORTALECIMIENTO 0 459,143.38 $0.00

16/Sep/2019 I1 INFRAESTRUCTURA 372,349.80 0 $372,349.80

16/Sep/2019 I1 INFRAESTRUCTURA 0 372,349.80 $0.00

$831,493.18 $831,493.18

1.1.2.3.0-0000-0000-0-111-10676 DEUDORES ADMON 2018 - 2021 (Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $642,700.00

Debe Haber

2/Sep/2019 G98 PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE AGOSTO 0 169,600.00 $473,100.00

30/Sep/2019 G117 PAG DE NOMINA DEL 16/31 DE SEPTIEMBRE 30,000.00 0 $503,100.00

1/Sep/2019 G125  PAGO DE NOMINA PERSONAL DE APOYO DE SEGURIADAD PUBLICA 36,250.00 0 $539,350.00

30/Sep/2019 D5  PAGO DE NOMINA PERSONAL DE APOYO DE SEGURIADAD PUBLICA 0 103,750.00 $435,600.00

$66,250.00 $273,350.00

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Sep/2019 I23 INTERESES GANADOS 0.82 0 $0.82

1/Sep/2019 I23 INTERESES GANADOS 0 0.82 $0.00

$0.82 $0.82

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00235 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Sep/2019 I22 INTERESES GANADOS 2.11 0 $2.11

1/Sep/2019 I22 INTERESES GANADOS 0 2.11 $0.00

$2.11 $2.11

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00236 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber
